
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Katovice, okres Strakonice

Školní 284, 387 11 Katovice

Identifikátor školy: 650 020 511

Termín konání inspekce: 19. a 20. březen  2007

  

Čj: ČŠI  194/07-07
Signatura bg6ca110



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Katovice je příspěvkovou organizací. Součástí školy je
základní škola, mateřská škola, školní družina a školní jídelna. Škola poskytuje základní 
vzdělání. Výuka probíhá podle vzdělávacího programu Základní škola 16 847/96-2.
V letošním školním roce má 10 tříd, které navštěvuje celkem 207 žáků. Zřizovatelem školy je 
Obec Katovice. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

 Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

 Hodnocení dopadu ICT na výuku a učení
 Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví na 1. stupni ZŠ

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Dodržení podmínek vzdělávání uvedených ve zřizovací listině, rejstříku škol a školských 
zařízení a zahajovacím výkazu   
Formální podmínky vzdělávání jsou doloženy platnou Zřizovací listinou a Rozhodnutím 
MŠMT o zápisu školy do školského rejstříku. Název, sídlo, právní forma, identifikační číslo 
a vymezení činnosti organizace jsou v souladu se skutečností. Údaje o zřizovateli školy jsou 
v dokumentech uvedeny. Rozhodnutí o statutárním orgánu je součástí zřizovací listiny. 
Kapacita základní školy je 350 žáků. Podle Výkazu o základní škole S 3-01 k 30. 9. 2006 je 
v základní škole 207 žáků. 
Hodnocení  dopadu ICT na výuku a učení
Škola má zpracovaný „ICT plán školy“ v souladu s Standardem ICT služeb ve škole. Rozvoj 
této oblasti je zařazen mezi priority školy. Odborná učebna výpočetní techniky má pevný 
rozvrh pro výuku informatiky, ostatní hodiny (průměrně 16 týdně) využívají vyučující jiných 
předmětů. 
Ředitel školy má vzdělání na úrovni P. Další vzdělávání učitelů v této problematice probíhá. 
Samostatné hodnocení oblasti ICT škola nemá, zmínka, především o materiálně technických 
podmínkách, je ve výroční zprávě.
Škola naplňuje standard ICT v proškolení učitelů, koordinátor ICT absolvoval odpovídající 
vysokoškolské studium. Vzdělávání v této oblasti je součástí i letošního plánu dalšího 
vzdělávání učitelů. Získané znalosti učitelé v praxi běžně využívají.
Škola má učebnu výpočetní techniky, ve které je 12 počítačů připojených na internet, které 
svými parametry splňují standard ICT. Další PC jsou v odborných učebnách a ve školní 
družině. Učitelé mají k dispozici 4 počítače pro svou přípravu. Z prezenční techniky je ve 
škole přenosný dataprojektor s notebookem. Pro každý předmět jsou ve škole výukové 
programy s akreditací MŠMT, ve výuce jsou běžně využívány. Standard ICT zatím není 
splněn ve vybavení běžných tříd počítači a v počtu stanic, sloužících pro přípravu učitelů.      
Webové stránky školy jsou připravovány. Další rozvoj komunikace s rodiči prostřednictvím 
ICT zatím škola nepředpokládá. 



3

Žáci, zejména 2. stupně, využívají učebnu výpočetní techniky v době mimo vyučování
v ranních a v odpoledních hodinách, kdy zpracovávají úkoly zadané vyučujícími, využívají 
internet.
V hospitovaných předmětech bylo zřejmé, že žáci běžně pracují s výpočetní technikou, 
používají vzdělávací výukové programy. Výpočetní techniku používali při vyhledávání 
informací na internetu a při opakování a procvičování učiva.

Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví na 1. stupni ZŠ
Školní řád stanovuje organizaci výuky, pravidla provozu, vnitřní režim školy a podmínky 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví.  
Organizace vzdělávání je v souladu s vyhláškou o základní škole, rozvrh hodin převážně 
respektuje zařazení předmětů podle náročnosti. Budova školy a její prostory jsou postupně 
opravovány a  rekonstruovány. Žákovský nábytek je již starší, svou velikostí odpovídá věku 
a vzrůstu žáků. Třídy jsou dostatečně prostorné, podnětně vyzdobené, k dispozici jsou 
i relaxační prostory. Škola má k dispozici velký venkovní areál, který je využíván pro výuku 
tělesné výchovy. Podle finančních možností se postupně upravuje, nově zde bylo vybudováno 
hřiště. 
Výchova ke zdravému životnímu stylu je zařazena v předmětech prvouka (1. – 3. ročník), 
přírodověda (4. – 5. ročník) a tělesná výchova. V rámci výuky jsou průběžně zařazovány 
relaxační chvilky. Škola je dlouhodobě zařazena v programu Zdravé zuby. Celoročně 
zajišťuje žákům pitný režim – čajem ze školní jídelny a dotovaným školním mlékem. Ve 
vestibulu je umístěn i nápojový automat, který rozšiřuje pitnou nabídku. Škola věnuje 
soustavnou pozornost vytváření zdravého školního prostředí a pozitivním vzájemným
vztahům, vytváří v této oblasti projekty a průběžně je vyhodnocuje. Ve škole nabízí žákům 
vyžití ve 3 kroužcích, ve spolupráci se zájmovými složkami a organizacemi pak umožňuje 
zapojení žáků i do dalších mimoškolních aktivit.
Personální podmínky na 1. stupni jsou celkově stabilní, všichni pracovníci mají odpovídající 
odbornou kvalifikaci.  
Klima v hospitovaných hodinách bylo příznivé, ve třídách vládla partnerská atmosféra. 
Učitelé při výuce zařazovali pestré a pro žáky motivující formy práce (práce ve skupinách, 
problémové vyučování, individuální vyhledávání informací na internetu). 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku ze dne 22. 2. 2007 čj. 4 318/2007-21
2. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce vydaná Obcí Katovice dne 30. 9. 2002 pod 

čj. 700/02
3. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Katovice, okres Strakonice vydaný Obcí 

Katovice dne 10. 10. 2005, bez čj.
4. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006, ze dne 12. 10. 2006
5. Výkaz o školní družině–školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006, ze dne 15. 11. 

2006
6. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne

15. 11. 2006
7. Třídní výkazy všech tříd základní školy školní rok 2006/2007
8. Jmenování do funkce ředitele školy vydané Obcí Katovice dne 1. 1. 200 čj. 711/2002 



4

9. Školní řád Základní školy a Mateřské školy Katovice s účinností od 21. 10. 2005
10.Provozní řád ZŠ a MŠ Katovice ze dne 1. 6. 2006
11.ICT plán ZŠ Katovice na rok 2007
12.Rozvrh hodin ZŠ a MŠ Katovice pro školní rok 2006/2007
13.Zápisy z pedagogických rad pro školní rok 2005/2006 a 2006/2007 
14.ICT plán školy na období 2007/2008
15.Přehled dosaženého vzdělání pedagogických pracovníků v oblasti ICT 
16.Výroční zprávy o činnosti školy za školní roky 2004 - 2006
17.Třídní knihy a třídní výkazy tříd 1. stupně ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007
18.Přehled DVPP za školní rok 2005/2006 a 2006/2007
19.Minimální preventivní program pro školní rok 2006/2007
20.Plán činnosti ZŠ a MŠ Katovice na školní rok 2006/2007
21.Ozdravný plán ZŠ a MŠ Katovice pro školní rok 2006/2007
22.Projekt Zdravá škola pro ZŠ a MŠ Katovice na září – prosinec 2007
23.Tematické plány vyučujících 1. stupně 

ZÁVĚR

Podmínky vzdělávání uvedené ve zřizovací listině, v rozhodnutí o zápisu do školského 
rejstříku škol a školských zařízení jsou dodrženy.
Škola se soustavně věnuje budování pozitivní atmosféry a vytváření zdravého školního 
klimatu.
Škola vytváří dobré podmínky pro využívání informační a výpočetní techniky ve výuce. 
Pozitivem je přístup vyučujících a vedení školy k rozvoji této oblasti, rezervy jsou ve 
vybavení školy prezenční technikou a počítači pro přípravu vyučujících.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Členové týmu Mgr. Jana Novotná ........................................

PaedDr. Alena Stachová ........................................

V Českých Budějovicích dne 27. března 2007
Razítko



5

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu : ČŠI Dukelská 23, P.O. BOX 36, PSČ 370 21 České Budějovice 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 10.4.2007
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Pavel Kohout, ředitel školy .............................................



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Obec Katovice, Husovo náměstí 5, 
387 11 Katovice

24.4.2007 ČŠI  194/07-07

Školská rada při ZŠ , Mgr. Jan 
Křenek, Školní 323, 387 11 Katovice

24.4.2007 ČŠI  194/07-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




